powodów: chodzi głównie o zastrzyk kapitałowy dla ING Direct Australia, który wzmocnił kurs wymiany o 25% i umoŜliwił
realizację załoŜeń. Znacząco powiększona Ekspozycja Netto w kategorii „Inna waluta” wynika przede wszystkim ze
wzrostu cen akcji, związanego z walorami kapitału strategicznego. Na przykład, cena akcji Banku Pekinu (Bank of
Beijing) wzrosła o ponad 100%, zwiększając tym samym ekspozycję na chiński renminibi.

W celu pomiaru pozostałej wraŜliwości współczynnika Poziomu-1 na wahania kursowe, wykorzystuje się wartość TaR
(zagroŜony współczynnik Poziomu-1) zgodnie z danymi z poniŜszej tabeli. Mierzy ona spadek współczynnika Poziomu-
1, kładąc nacisk na kurs konkretnej waluty. Scenariusze warunków skrajnych dla kursów walutowych, wykorzystywane
do wyliczeń wartości TaR, przedstawione zostały w dwóch ostatnich kolumnach. Pozytywny scenariusz warunków
skrajnych oznacza, Ŝe waluta obca umacnia się wobec euro. Konsekwencja dla dolara amerykańskiego jest taka, iŜ pod
koniec roku 2009 współczynnik Poziomu-1 winien wzrosnąć o 0,030% w kategoriach bezwzględnych (np. z 9,030% do
9,000%), jeśli wartość dolara spadła o 15%.

WraŜliwo ść kapitału Tier-1 w [podziale na istotne waluty
  TaR Stress Scenario

  2009 2008 2009 2008

Dolar amerykański  0.030% 0.041% -15% -10%

Funt brytyjski  0.002% 0.000% -15% +5%

Polski złoty  0.006% 0.001% -15% +20%

Dolar australijski  0.010% 0.003% -20% +5%

Lir turecki  0.006% 0.017% -25% -30%

Suma  n/a n/a n/a n/a

1 Ostatnio nastąpiła zmiana strategii i wskaźnik Poziomu-1 będzie chroniony przed przyszłymi wahaniami walut.

   Zarządzanie ryzykiem

kwoty wyraŜone w milionach EUR, o ile nie zaznaczono inaczej

Ryzyko cenowe kapitału akcyjnego w ksi ęgach bankowych
Ryzyko cenowe kapitału akcyjnego wynika z moŜliwości fluktuacji cen papierów wartościowych kapitału akcyjnego,
wpływającej na wartość tych papierów i innych instrumentów, których cena reaguje w podobny sposób na konkretny
papier wartościowy, zdefiniowany koszyk papierów wartościowych lub ich indeks. W swoich księgach bankowych ING